
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 Poz.	3031–	17883	–

3031

UCHWAŁA Nr XXXII/480/2009 RADY MIEJSKIEJ ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie regulaminu targowisk w Środzie Wielkopolskiej

Na	podstawie	art.	40	ust.2	pkt	4,	w	związku	z	art.	
7	ust.	1	pkt	11	oraz	art.	41	ust.	1	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami)	Rada	Miej-
ska	Środy	Wielkopolskiej	uchwala,	co	następuje:

§1. Uchwala	się	regulamin	targowisk	stanowiący	
załącznik	nr	1	do	niniejszej	uchwały.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Środa	Wielkopolska.

§3.	Traci	moc	Uchwała	Nr	XXVI/367/2002	Rady	
Miejskiej	w	Środzie	Wielkopolskiej	z	dnia	20	lutego	

2002	r.	w	sprawie:	regulaminu	targowisk	w	Środzie	
Wielkopolskiej	oraz	Uchwała	Nr	X/120/2003	Rady	
Miejskiej	w	 Środzie	Wielkopolskiej	 z	 dnia	 23	 paź-
dziernika	 2003	 r.	 zmieniająca	 uchwałę	w	 sprawie	
regulaminu	targowisk	w	Środzie	Wielkopolskiej.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego,	z	mocą	obowiązującą	od	
1	stycznia	2010	roku.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN	TARGOWISK	W	ŚRODZIE	WIELKOPOLSKIEJ

Załącznik	nr	1
do	uchwały	nr	XXXII/480/2009	

Rady	Miejskiej	Środy	Wielkopolskiej
z	dnia	20	sierpnia	2009	r.	

w	sprawie	regulaminu	targowisk	w	Środzie	Wielkopolskiej

§1.1.	Regulamin	określa	zasady	korzystania	z	tar-
gowisk	w	Środzie	Wielkopolskiej,	usytuowanych:
1)	przy	ul.	Czerwonego	Krzyża,
2)	przy	ul.	Przecznica,	
3)	 okresowo	 w	 innych	 miejscach	 określonych	
przez	Burmistrza	Miasta	Środa	Wielkopolska.	

2.	Targowiska,	o	których	mowa	w	ust.	1,	prowa-
dzi	Urząd	Miejski	w	Środzie	Wielkopolskiej.
3.	 Prowadzenie	 sprzedaży	 targowiskowej	 poza	
targowiskami,	o	których	mowa	w	ust.	1,	na	 tere-
nie	należącym	do	gminy,	wymaga	uzyskania	zgody	
Burmistrza	Miasta	Środa	Wielkopolska,	który	okre-
śli	szczegółowe	zasady	korzystania	z	terenów	poza	
wskazanymi	w	niniejszym	regulaminie.
4.	 Administratorami	 targowisk	 prowadzonych	
przez	 Urząd	 Miejski	 w	 Środzie	 Wielkopolskiej	 są	
przedsiębiorcy,	z	którymi	zostały	zawarte	umowy	o	
administrowanie	targowiskami.
5.	Nadzór	 nad	 targowiskami	 sprawuje	 Burmistrz	
Miasta	Środa	Wielkopolska.

§2.1.	Targowiska	wymienione	w	§1	ust.	1	pkt	1	
i	2	czynne	są	we	wszystkie	dni	tygodnia,	z	wyjąt-
kiem	niedziel	i	świąt	(poza	niedzielami	handlowymi).	
2.	Za	główne	dni	handlowe	na	targowiskach	w	Śro-
dzie	Wielkopolskiej	przyjmuje	się	czwartki	i	soboty.	
3.	 Dopuszcza	 się	 możliwość	 czasowego	 wpro-
wadzenia	zakazu	wykonywania	handlu	na	targowi-

skach	 ze	względu	 na	ważne	 uroczystości	 i	wyda-
rzenia.	
4.	O	wprowadzeniu	 zakazu	 i	 jego	 terminie	 nale-
ży	powiadomić	handlowców	poprzez	wywieszenie	
ogłoszeń	na	tablicy	znajdującej	się	na	targowisku,	z	
7	dniowym	wyprzedzeniem.

§3.	 Uprawnionymi	 do	 wykonywania	 handlu	 na	
targowiskach	są:
1)	 osoby	 prawne	 i	 osoby	 fizyczne	 posiadające	
wpis	do	Krajowego	Rejestru	Sądowego	lub	do	
ewidencji	działalności	gospodarczej,

2)	producenci	rolni	i	działkowcy,	którzy	sprzedają	
własne,	nieprzetworzone	produkty,

3)	 twórcy	 ludowi	 i	 artystyczni,	 którzy	 sprzedają	
własne	wyroby,	

4)	zbieracze	runa	i	owoców	leśnych.

§4.1.	 Na	 targowiskach	 mogą	 być	 sprzedawane	
wszystkie	 towary	 z	 wyjątkiem	 napojów	 alkoholo-
wych,	kamieni	i	metali	szlachetnych,	nafty,	benzy-
ny,	 denaturatu,	 trucizn,	 lekarstw,	 broni,	 amunicji,	
materiałów	wybuchowych	 i	 pirotechnicznych	 oraz	
zabronionych	na	podstawie	innych	przepisów.	
2.	Oferowane	grzyby	surowe	dziko	 rosnące	mu-
szą	być	zakwalifikowane	do	sprzedaży	przez	klasy-
fikatora	grzybów.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 –	17884	– Poz.	3031

3.	Handel	 artykułami	 spożywczymi	 (w	 tym	mię-
sem,	rybami,	drobiem	bitym	i	ich	przetworami,	na-
białem)	może	odbywać	się	po	spełnieniu	przez	han-
dlujących	 warunków	 wynikających	 z	 obowiązują-
cych	 przepisów	 -	wymagań	 sanitarnych	w	handlu	
okrężnym	środkami	spożywczymi	i	używkami.

§5.	Zabrania	się:
1)	 prowadzenia	 na	 targowiskach	 gier	 hazardo-
wych	 i	 innej	działalności	nie	związanej	z	han-
dlem	lub	świadczeniem	usług	zabronionej	pra-
wem	oraz	prowadzenia	sprzedaży	towarów	w	
drodze	publicznych	losowań,	

2)	 handlu	 na	 ciągach	 komunikacyjnych	 dla	 pie-
szych	 i	 jezdniach	na	 targowisku,	chodnikach,	
przejściach	 przeznaczonych	 do	 ruchu	 lub	 w	
sposób	 hamujący	 ruch	 oraz	 w	 innych	 miej-
scach	wyłączonych	z	handlu	przez	administra-
tora,

3)	pozostawiania	na	targowisku	na	noc	przedmio-
tów	 i	urządzeń,	które	uniemożliwiałyby	utrzy-
manie	porządku,

4)	wjazdu	na	teren	targowisk	pojazdów	o	masie	
całkowitej	powyżej	3,5	tony,

5)	 wprowadzania	 na	 teren	 targowiska	 psów,	w	
czasie	prowadzenia	działalności	targowiskowej	
(handlowej),

§6.1.	Za	korzystanie	z	targowisk	należy	uiszczać	
dzienną	 opłatę	 targową,	 u	 osoby	 do	 tego	 upraw-
nionej,	zgodnie	z	uchwałą	Rady	Miejskiej	w	Środzie	
Wielkopolskiej	w	sprawie	opłaty	targowej.	
2.	Osoba	uprawniona	do	pobierania	opłaty	targo-
wej,	zobowiązana	jest	posiadać	identyfikator.

§7.1.	 Osoby	 dokonujące	 sprzedaży	 powinny	 w	
sposób	widoczny	i	czytelny	oznaczyć	swoje	stano-
wisko	podając:	 imię	 i	nazwisko	właściciela	 lub	na-
zwę	firmy	i	adres	siedziby	firmy.
2.	 Osoby	 sprzedające	 produkty	 pochodzenia	 le-
śnego	w	tym	grzyby,	są	zobowiązane	do	umieszcze-
nia	w	miejscu	sprzedaży	informacji	o	gatunku	grzy-
bów,	nazwiska	i	adresu	sprzedawcy	wraz	ze	świa-
dectwem	klasyfikatora.
3.	Osoby	prowadzące	handel	na	targowiskach	zo-
bowiązane	 są	do	przestrzegania	 regulaminu	 targo-
wisk	 oraz	 przepisów	 sanitarnych,	 przeciwpożaro-
wych	i	porządkowych.
4.	Osoby	dokonujące	sprzedaży	na	targowiskach	
są	 zobowiązane	 każdorazowo	 posiadać	 pokwito-
wanie	uiszczenia	opłaty	targowej	i	na	żądanie	osób	
uprawnionych	do	kontroli	okazać	to	pokwitowanie.
5.	 Przedsiębiorcy	wymienieni	w	 §3	 pkt	 1	 zobo-
wiązane	są	posiadać	przy	sobie	dokument	potwier-
dzający	zarejestrowanie	działalności	gospodarczej.	
6.	Towary	przeznaczone	do	sprzedaży	winny	być	
oznaczone	cenami.
7.	Narzędzia	pomiarowe	używane	podczas	sprze-
daży	powinny	posiadać	ważne	cechy	legalizacyjne.
8.	Sprzedaż	odbywa	się	na	wyznaczonych	stano-

wiskach	ze	stołów,	straganów,	samochodów,	wóz-
ków	itp.

§8.1.	Na	targowisku	przy	ul.	Czerwonego	Krzyża:
1)	ustala	się	branżowe	sektory,	w	których	prowa-
dzona	jest	sprzedaż:
a)	Sektor	I	-	artykułów	żywnościowych	jak	np.:	
warzywa,	owoce,	napoje,	artykuły	spożywcze	
itp.,	który	obejmuje	stałe	stragany	gminy	i	sta-
nowiska	sąsiadujące	ze	stałymi	straganami,
b)	Sektor	II	-	artykułów	przemysłowych	dopusz-
czonych	 do	 sprzedaży	 targowiskowej,	 który	
obejmuje	pozostałą	część	targowiska,

2)	handel	z	pojazdów	samochodowych	może	być	
prowadzony	wyłącznie	w	miejscu	wskazanym	
przez	administratora	targowisk,

3)	w	godzinach	od	900	–	1200	wprowadza	się	za-
kaz	dostarczania	i	odbioru	towarów	do	stano-
wisk	przy	użyciu	pojazdów	samochodowych,	

4)	opłatę	targową	należy	uiścić	u	osoby	do	tego	
uprawnionej,	do	godz.	1000,	określając	numer	
zajmowanego	stanowiska,	bądź	wielkość	zaję-
tej	powierzchni	pod	handel,

5)	dopuszcza	się	prowadzącym	sprzedaż,	na	po-
zostawianie	 samochodów	 na	 placu	 targowi-
ska,	z	wyłączeniem	głównych	dni	targowych,	
tj.	 czwartków	 i	 sobót,	pod	warunkiem	że	nie	
stanowi	to	utrudnienia	organizacyjnego	na	te-
renie	targowiska	lub	utrudnień	dla	innych	han-
dlowców	prowadzących	działalność	handlową.	

2.	Na	 targowisku	w	Środzie	Wielkopolskiej	 przy	
ul.	Przecznica	oraz	w	innych	miejscach	wyznaczo-
nych	 przez	 Burmistrza	Miasta	 Środa	Wielkopolska	
na	prowadzenie	działalności	 targowiskowej,	opłatę	
targową	 pobiera	 osoba	 do	 tego	 uprawniona	 przez	
administratora	targowisk.	

§9.	Zobowiązuje	się	prowadzących	handel	na	tar-
gowiskach	do	 bezwzględnego	 zachowania	 czysto-
ści	i	porządku,	w	obrębie	zajmowanego	stanowiska,	
podczas	sprzedaży	i	po	jej	zakończeniu,	a	w	szcze-
gólności	 do	 usunięcia	 wszystkich	 opakowań	 oraz	
odpadów	po	sprzedawanych	produktach.

§10.1.	Prowadzący	działalność	handlową	na	tar-
gowiskach,	o	których	mowa	w	§1	ust.	1	pkt	1	i	2,	
mogą	wykupić	rezerwację	na	zajmowane	stanowi-
sko	handlowe.
2.	 Pierwszeństwo	 w	 zakupie	 rezerwowanego	
miejsca	ma	dotychczasowy	użytkownik.
3.	Opłacenie	rezerwacji	następuje	na	okres	jedne-
go	miesiąca.
4.	Osobie	z	wykupioną	rezerwacją	gwarantuje	się	
możliwość	handlu	na	danym	stanowisku,	pod	wa-
runkiem	zajęcia	go	do	godz.	800.	
5.	Opłatę	za	rezerwację	należy	uiścić	u	administra-
tora	targowisk	do	końca	miesiąca	poprzedzającego	
miesiąc	rezerwacji.	Po	upływie	tego	terminu	rezer-
wacja	na	określone	stanowisko	może	zostać	sprze-
dana	każdej	innej	osobie	prowadzącej	handel	na	tar-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	180 –	17885	– Poz.	3031,	3032

gowisku.
6.	Osoby	opłacające	rezerwację	za	określone	sta-
nowisko	minimum	6	miesięcy	bez	przerwy,	w	przy-
padku	skorzystania	z	urlopu	do	1	miesiąca	zachowu-
ją	prawo	do	tego	miejsca,	pod	warunkiem	uprzed-
niego,	 pisemnego	 powiadomienia	 administratora	
targowiska	o	 okresie	 przerwy	w	handlu.	 Za	 okres	
przerwy	w	handlu	są	one	zwolnione	z	opłaty	za	re-
zerwację.	
7.	Zabrania	się	odstępowania	innym	osobom	wy-
kupionej	rezerwacji	na	stanowiska	handlowe.
8.	Za	pobraną	opłatę	z	tytułu	rezerwacji,	admini-
strator	targowiska	wystawia	pokwitowanie.
9.	Osoby	posiadające	rezerwację	zobowiązane	są	
do	posiadania	i	okazywania	osobom	upoważnionym	
do	kontroli,	pokwitowania	uiszczenia	opłaty	wraz	z	
dowodem	tożsamości.	
10.	Administrator	 targowisk	prowadzi	ewidencję	
rezerwowanych	stanowisk.
11.	Sposób	wykonywania,	rozliczania	i	wynagra-
dzania	administratora	za	czynności	związane	z	po-
borem	opłaty	z	tytułu	rezerwacji	określa	umowa	o	
administrowanie	targowiskami.	
12.	 Wysokość	 opłaty	 za	 rezerwację	 stanowisk	
określa	Burmistrz	Miasta	Środa	Wielkopolska.
13.	Opłata	za	rezerwację	jest	dochodem	gminy.

§11.	 Prowadzący	targowiska	ma	prawo	do:
1)	pobierania	opłat	za	korzystanie	z	urządzeń	tar-
gowych,	 związanych	 z	 utrzymaniem	 porząd-

ku	 i	 czystości	oraz	za	 inne	usługi	 związane	z	
działaniem	targowisk.	Wysokość	tych	opłat	dla	
targowisk	 gminnych	 oraz	 zasady	 korzystania	
ustala	Burmistrz	Miasta	Środa	Wielkopolska,

2)	kontroli	przestrzegania	zasad	zawartych	w	ni-
niejszym	 regulaminie	 przez	 dokonujących	
sprzedaży,

3)	wskazywania	miejsca	wykonywania	handlu	na	
targowiskach,

§12.	 Upoważnionymi	 do	 przeprowadzania	 kon-
troli	na	targowiskach	są:
1)	Straż	Miejska	w	Środzie	Wielkopolskiej,
2)	pracownicy	Urzędu	Miejskiego	w	Środzie	Wiel-
kopolskiej	 upoważnieni	 przez	 Burmistrza	Mia-
sta	Środa	Wielkopolska,

3)	 osoby	 upoważnione	 przez	 administratora	 tar-
gowisk.

§13.1.	Sprawy	wynikłe	z	 funkcjonowania	 targo-
wisk	nieuregulowane	niniejszym	regulaminem	bądź	
innymi	przepisami	rozstrzyga	na	bieżąco	administra-
tor	targowiska.
2.	Nie	zastosowanie	się	do	poleceń	administrato-
ra	targowiska	dotyczących	organizacji	bądź	porząd-
ku	na	targowisku	stanowi	naruszenie	niniejszego	re-
gulaminu.
3.	Osoby,	które	naruszyły	niniejszy	regulamin	pod-
legają	sankcjom	karno	–	administracyjnym	wynika-
jącym	z	przepisów	prawa.	

3032

UCHWAŁA Nr XXXII/535/2009 RADY MIEJSKIEJ ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Środzie Wielkopolskiej

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	13	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zmianami)	Rada	Miej-
ska	Środy	Wielkopolskiej	uchwala,	co	następuje:

§1.	Postanawia	się	nadać	nazwę	drodze,	położo-
nej	w	Środzie	Wielkopolskiej,	oznaczonej	w	części	
jako	działki	o	nr	nr	ewid.:	977/16,	978/26	i	978/40,	
położonej	 prostopadle	 do	 ulic:	 Franciszka	 Unruga,	
generała	 Tadeusza	 Pełczyńskiego	 i	 generała	 Le-
opolda	Okulickiego,	zgodnie	z	załącznikiem	nr	1	do	
Uchwały,	nazwę	–	ulica	Danuty	Inki	-	Siedzikówny.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Środa	Wielkopolska.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	 daty	 publikacji	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki


